
 

ZP.271.3.2023                                                                                                                       Orneta, 08.03.2023r. 

 

Zamawiający: 
Gmina Orneta 
Plac Wolności 26 
11-130 Orneta 

 

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Przebudowa ulic powiatowych nr 

2749N (ul. Kwiatowa) i 2751N (ul. Ogrodowa) w Ornecie” 

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr ogłoszenia 2023/BZP 00107866/01 z dnia 

23.02.2023r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1 

 

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający: Gmina Orneta, 11-130 Orneta, Plac Wolności 26, działając na podstawie 

art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., 

poz. 1710  ze zm. – zwanej dalej „ustawą Pzp”) wyjaśnia: 

 

Pytanie nr 1: 

1. Czy inwestycja leży w obszarze nadzoru konserwatora zabytków? 

Odpowiedz do pytania nr 1: 

Działki nr 2/2, 13 i 14 obr. 4 objęte są tym nadzorem (od Kaplicy Jerozolimskiej do styku ulicą Aleja 

Wojska Polskiego oraz ulicy Podgórnej) – Zamawiający dołącza decyzję Urzędu Wojewódzkiego  

w Elblągu z dnia 17.02.1986r. 

Pytanie nr 2: 

Jaki kolor kostki betonowej należy użyć do wykonania chodnika, opaski, zjazdów oraz parkingu? 

Odpowiedz do pytania nr 2: 

Chodniki i opaski kostka szara, zjazdy kostka czerwona, parkingi kostka szara z liniami wydzielającymi 

miejsca parkingowe w kolorze czerwonym. 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający jest właścicielem gruntów niezbędnych do zrealizowania inwestycji? 

Odpowiedz do pytania nr 3: 

Zamawiający posiada prawo do dysponowania gruntem. 



 

 

Pytanie nr 4: 

W PFU napisano, że ul. Kwiatowa i Ogrodowa posiada oświetlenie uliczne i nie planuje się wykonania 

nowego oświetlenia oraz, że Zamawiający ma prawo do wyboru latarni ulicznej. Proszę Zamawiającego 

o wyjaśnienie czy należy przebudowywać bądź wymieniać elementy oświetlenia drogowego? Jeśli tak, 

to proszę o wskazanie ilości oraz minimalnych parametrów dotyczących wykonania oświetlenia 

ulicznego. 

Odpowiedz do pytania nr 4: 

Oświetlenie uliczne nie jest przedmiotem zadania. 

Pytanie nr 5: 

Proszę o potwierdzenie, że materiały z rozbiórek są własnością Zamawiającego i należy przewieźć je na 

odległość do 15 km. 

Odpowiedz do pytania 5:  

Zamawiający potwierdza, że materiały z rozbiórek są własnością Zamawiającego i należy je przewieźć 

na odległość do 15 km. 

Pytanie nr 6: 

Czy należy uwzględnić koszt rozpoznania pod kątem występowania niewybuchów i niewypałów? 

Odpowiedz do pytania 6:  

Kalkulacja po stronie Wykonawcy. 

Pytanie nr 7: 

W PFU napisano, że Zamawiający dołącza wstępną koncepcję w skali 1:500 z zakresem planowanych 

robót. Proszę Zamawiającego o dołączenie wymienionej mapy.  

Odpowiedz do pytania 7:  

Zamawiający dołącza wstępne koncepcje w plikach pdf i dwg. 

Pytanie nr 8: 

Maksymalna kwota wykonania projektu to 5% wynagrodzenia za roboty budowlane czy 5% całości 

zamówienia? 

Odpowiedz do pytania 8:  

Zgodnie z Formularzem ofertowym będącym Załącznikiem nr 1 do SWZ wynagrodzenie za wykonanie 

dokumentacji projektowej nie może przekroczyć 5% całkowitego wynagrodzenia brutto robót 

budowlanych. 

Pytanie nr 9: 

Proszę o wskazanie lokalizacji miejsca postojowego na ul. Ogrodowej oraz podanie powierzchni 

niezbędnej do wyceny.  

 



 

Odpowiedz do pytania 9:  

PFU zawiera szacunkowy zakres, który może ulec zmianie po opracowaniu kompletnej dokumentacji 

projektowej. Do Wykonawcy należy wycena i lokalizacja ewentualnych miejsc postojowych. 

Pytanie nr 10: 

Proszę o wskazanie  czy oznakowanie poziome ma być wykonanie jako cienkowarstwowe czy 

grubowarstwowe? Jeśli cienkowarstwowe, to proszę o wskazanie okresu gwarancji i czy będzie 

odnawiane co 12 miesięcy. 

Odpowiedz do pytania 10:  

Oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe. 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający przewiduje rozbiórki ogrodzeń? 

Odpowiedz do pytania 11:  

Rozbiórka ogrodzeń uzależniona jest od opracowanej kompletnej dokumentacji projektowej 

wykonanej przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 12: 

Czy wszystkie chodniki na ul. Kwiatowej i Ogrodowej po obu stronach jezdni należy rozebrać i wykonać 

jako nowe? Na wymienionych ulicach istnieją chodniki z nową nawierzchnią, np. na ul. Kwiatowej od 

skrzyżowania z ul. Warmińską do boiska od strony bloków oraz przy niektórych posesjach wykonane 

indywidualnie przez właścicieli. 

Odpowiedz do pytania 12:  

Wszystkie chodniki należy wykonać jako nowe. 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, są obowiązujące i wiążące dla wszystkich wykonawców uczestniczących  

w przedmiotowym postępowaniu. Inne zapisy SWZ nie ulegają zmianie. 

 

                                        Zatwierdzam:  

    Orneta, dnia 08.03.2023r. 

Ireneusz Popiel  

 Burmistrz Ornety  

(podpis nieczytelny) 

 


